1

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«13»  октября  2023г.                                                                                                                       №1818
Об установлении публичного сервитута с целью реконструкции, капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, при реализации объекта «Станция Солоти Юго-Восточной железной дороги», в кадастровом квартале 31:26:1101003,

площадью 13 м2 +/- 1 м2

В соответствии с п. 3, пп.8 п.4, п. 5, п.7, п.11, п.17, п.18 ст.23, п. 6 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.41, ст. 39.42, ст. 39.43, п.2 ст. 39.46, п.3 ст. 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, п.3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Приказом Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения», Приказом министерства имущественных и земельных отношений Белгородской области «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Белгородской области» от 27.10.2022г. №131, распоряжения Федерального агентства железнодорожного транспорта от 24.05.2023г. № АД – 361-р «Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для объекта: «Станция Солоти Юго-Восточной железной дороги», на основании ходатайства филиала ОАО «РЖД» Дирекции по строительству сетей связи (правообладателем инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для государственных или муниципальных нужд является публичное акционерное общество «Россети-Центр» (ОГРН:1046900099498/ИНН:6901067107, почтовый адрес: 308009, г. Белгород, ул. Преображенская, д.42, адрес электронной почты: belgorodenergo@mrsk-1.ru), учитывая, что на сообщение о возможном установлении публичного сервитута земель, опубликованное в газете «Валуйская звезда» № 37 (16434) от 13.09.2023г., заявлений об учете прав на земельные участки не поступило, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить границы публичного сервитута, общей площадью 13 м2 +/- 1 м2 на землях, государственная собственность на которые не разграничена, местоположением по адресу: Белгородская область, р-н Валуйский, в кадастровом квартале 31:26:1101003, согласно прилагаемой схемы границ публичного сервитута на кадастровом плане территории.
2. Установить публичный сервитут земель, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 13 м2 +/- 1 м2, на основании ходатайства ОАО
«РЖД» (107174, Россия, г.Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Басманный, ул. Новая Басманная, д.2/1, стр.1 (ОГРН 1037739877295 /ИНН 7708503727), с целью реконструкции, капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, при реализации объекта «Станция Солоти Юго-Восточной железной дороги», сроком на 12 (двенадцать) месяцев с момента установления публичного сервитута (со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости).

При проведении ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости) с 01 января по 31 декабря использование земель в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута.
3. Установить размер платы за публичный сервитут 0 (ноль) рублей 02 коп. за весь срок осуществления публичного сервитута, согласно прилагаемому расчету платы.

4. Открытому акционерному обществу «РЖД» в установленном законом порядке обеспечить:

4.1. выполнение реконструкции, капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, при реализации объекта «Станция Солоти Юго-Восточной железной дороги», в течение всего срока действия публичного сервитута;

4.2. после прекращения действия публичного сервитута открытое акционерное общество «РЖД» обязано привести земли, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

5. Открытое  акционерное общество «РЖД» в праве:

5.1. приступить к осуществлению публичного сервитута на землях, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 13 м2 +/- 1 м2, по адресу: Белгородская область, р-н Валуйский, в кадастровом квартале 31:26:1101003 со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

5.2. в установленных границах публичного сервитута в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации осуществлять деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

5.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

6. Отделу по управлению земельными ресурсами управления муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Валуйского городского округа (Посохова Е.А.):

6.1. направить копию настоящего постановления с приложением схемы границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области;

6.2. разместить электронный образ настоящего постановления на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://valujskij-r31-gosweb.val-adm.ru/mszr/zemlya/servitut/;
6.3. направить копию настоящего постановления открытому акционерному обществу «РЖД».
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Валуйского городского округа                                                                   А.И. Дыбов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановления администрации Валуйского городского округа

«Об установлении публичного сервитута с целью реконструкции, капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, при реализации объекта «Станция Солоти Юго-Восточной железной дороги», в кадастровом квартале 31:26:1101003,

площадью 13 м2 +/- 1 м2»

Документу присвоен №________ от___________________2023 г.

Подготовлено:

Старший юрист отдела по

управлению земельными ресурсами
                                              А.А. Маньшина

Согласовано:

Начальник управления муниципальной

собственности и земельных ресурсов
                                    М.Ю. Мормуль

Начальник управления архитектуры,

капитального строительства и дорожной

инфраструктуры, главный архитектор

Валуйского городского округа                                                           Л.А. Седина

Начальник отдела

по управлению земельными ресурсами                                           Е.А. Посохова

Начальник отдела делопроизводства                                             Н.А. Волобуева

Лист согласования оформил:

Маньшина Анна Александровна, «____»_______ 2023 года, тел. 3-62-35

Приложение к постановлению

администрации Валуйского

городского округа

       «___»________2023 г. № ______

РАСЧЕТ

платы за публичный сервитут земель, расположенных по адресу: Белгородская область, р-н Валуйский, в кадастровом квартале 31:26:1101003, установленный на основании ходатайства

ОАО «РЖД»

	Площадь

земель

(кв.м.)
	*средний уровень кадастровой стоимости земель в Валуйском городском округе из состава земель сельскохозяйственного использования

(руб./кв.м)
	**Ставка платы за публичный сервитут % КС
	Размер платы за публичный сервитут руб/год
	Срок действия публичного сервитута (мес)
	Размер единовременного платежа за публичный сервитут

	13
	12,03
	0,01
	0,02
	12
	0,02

* Приказ министерства имущественных и земельных отношений Белгородской области «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Белгородской области» от 27.10.2022г. №131;

** п.5 ст.39.46 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ.

ИТОГО: 0 (ноль) рублей 02 коп.

Внесение платы осуществляется единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута, по следующим реквизитам:

Получатель:

Управление федерального казначейства по Белгородской области (Администрация Валуйского городского округа, л/с 04263205140), ИНН 3126020770; банковский счёт получателя: 40102810745370000018, Номер счета получателя (номер казначейского счета) - 03100643000000012600, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БАНКА РОССИИ// УФК по Белгородской области г. Белгород, БИК 011403102; КБК: 85011105312040000120; КПП 312601001; ОКТМО 14720000

Глава администрации

Валуйского городского округа                                                               А.И. Дыбов

Исполнитель: Маньшина Анна Александровна

(47236) 3- 62-35